
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с подпунктом 3 пункта 1 статьи 31 Закона Рос-

сийской Федерации от 10.07.92 № 3266-1 «Об образовании», статьями 

57,58 Гражданского кодекса Российской Федерации, постановлением 

администрации муниципального образования ЗАТО г.Североморск  

от 31.03.2011 № 199 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, 

изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а так же 

утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них 

изменений», Решением Совета депутатов ЗАТО г.Североморск  

от 11.06.2013 № 427 «О согласовании реорганизации муниципальных 

бюджетных дошкольных образовательных учреждений в форме 

присоединения муниципального бюджетного дошкольного образова-

тельного учреждения детского сада № 34 к муниципальному бюджетному 

дошкольному образовательному учреждению детскому саду № 7», адми-

нистрация ЗАТО г.Североморск 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 1. Реорганизовать Муниципальное бюджетное дошкольное образова-

тельное учреждение детский сад № 7 г.Североморска в форме присоеди-

нения к нему Муниципального бюджетного дошкольного образова-

тельного учреждения детского сада № 34 г.Североморска в соответствии  

с законодательством РФ. 

          от 20.06.2013 г.                                                                     № 636 

О реорганизации муниципальных бюджетных 

дошкольных образовательных учреждений  

в форме присоединения Муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения детского сада № 34 г.Североморска 

к Муниципальному бюджетному дошкольному 

образовательному учреждению детскому саду  

№ 7 г.Североморска 



 2. Установить, что Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад № 7 г.Североморска является 

правопреемником по правам и обязанностям присоединяемого к нему 

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного  учреждения 

детского сада № 34 г.Североморска. 

 3. Установить, что реорганизованное учреждение после завершения 

процесса реорганизации сохранит наименование «Муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 7                             

г.Североморска».  

 4. Функции и полномочия учредителя реорганизованного учреж-

дения осуществляет Управление образования администрации ЗАТО 

г.Североморск. 

 5. Сохранить основные цели деятельности реорганизованного 

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

детского сада № 7 г.Североморска в соответствии с Уставом. 

 6. Определить перечень мероприятий необходимых для проведения 

процедуры реорганизации, согласно приложению. 

 7. Управлению образования администрации ЗАТО г.Североморск 

(Шарова Н.С.): 

 7.1. Обеспечить проведение мероприятий, связанных с реоргани-

зацией Муниципального бюджетного дошкольного образовательного   

учреждения детского сада № 7 г.Североморска в форме присоединения  

к нему Муниципального бюджетного дошкольного образовательного  

учреждения детского сада № 34 г.Североморска в срок до 01.09.2013. 

 7.2. Создать комиссию по реорганизации учреждений. 

 7.3. Обеспечить соблюдение прав обучающихся (воспитанников)  

на продолжение образования в реорганизуемом или другом образова-

тельном учреждении ЗАТО г.Североморск. 

 7.4. Обязать руководителей реорганизуемых муниципальных 

бюджетных дошкольных образовательных учреждений предупредить 

родителей (законных представителей) о предстоящих мероприятиях  

по реорганизации муниципальных бюджетных дошкольных образова-

тельных учреждений. 

 8. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

подписания. 

 9. Опубликовать настоящее постановление в газете «Североморские 

вести». 

 10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю  

за собой. 

 

 

 

Глава администрации 

ЗАТО г.Североморск       И.Л. Норина 



Приложение 

к постановлению администрации  

ЗАТО г.Североморск 

от 20.06.2013 № 636 

 

 

 

 

Перечень  

мероприятий необходимых для проведения процедуры реорганизации 
 

№ 
п/п 

Мероприятия Ответственные Срок исполнения 

1. Издание приказа Управления образо-
вания администрации города  
о реорганизации муниципальных 
бюджетных дошкольных образова-
тельных учреждений в форме 
присоединения муниципального 
бюджетного дошкольного образова-
тельного учреждения детского сада 
№ 34 к муниципальному бюджетному 
дошкольному образовательному   
учреждению детскому саду № 7 
 

Управление 
образования  

июнь 2013 года 

2. Создание комиссии по реорганизации 
в форме присоединения муниципаль-
ного бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения 
детского сада № 34 к муниципаль-
ному бюджетному дошкольному 
образовательному учреждению 
детскому саду № 7 
 
 

Управление 
образования  

июнь 2013 года 

3. Проведение совещания и ознаком-
ление коллектива муниципального 
бюджетного дошкольного образова-
тельного учреждения детского сада 
№ 34 с порядком реорганизации 
 

Управление 
образования, 
заведующий д/с № 
34, заведующий д/с 
№ 7 

июнь 2013 года. 

4. Уведомление налоговых органов, 
фонда социального страхования, 
пенсионного фонда, фонда обязатель-
ного медицинского страхования о 
предстоящей реорганизации  
 

заведующий д/с  
№ 34, заведующий 
д/с № 7 

в течение трех рабо-
чих дней с момента  
подписания настоя-
щего постановления 

5. Опубликование в СМИ сообщения  
о реорганизации в форме присоеди-
нения муниципального бюджетного 
дошкольного  образовательного 
учреждения детского сада № 34   
к муниципальному бюджетному 
дошкольному образовательному 
учреждению детскому саду № 7 

заведующий д/с № 
34, заведующий д/с 
№ 7 

с периодичностью 
один раз в месяц 
после внесения в 
Единый государ-
ственный реестр 
юридических лиц 
записи о начале 
процедуры 
реорганизации 

6. Уведомление сотрудников муници-
пального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения 
детского сада № 34 об изменении 
существенных условий труда 
 

заведующий д/с  
№ 34 

не позднее 30 июня  
2013 года 

7. Утверждение проекта штатного 
расписания муниципального бюджет-
ного дошкольного образовательного 
учреждения детского сада № 7 
 

заведующий д/с  
№ 7 

июнь 2013 года 



8. Перевод воспитанников муниципаль-
ного бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения 
детского сада № 34 в муниципальное 
бюджетное дошкольное образова-
тельное учреждение детский сад №7 

заведующий д/с  
№ 7, заведующий 
д/с № 34 

до 25 августа  
2013 года 

9. Перевод сотрудников муниципаль-
ного бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения 
детского сада № 34 в муниципальное 
бюджетное дошкольное образова-
тельное учреждение детский сад  
№ 7 или иные образовательные 
учреждения, находящиеся в ведении 
Управления образования (по жела-
нию работников и наличии 
вакантных мест) 

заведующий д/с  
№ 7, заведующий 
д/с № 34, 
руководители 
образовательных 
учреждений 
находящихся в 
ведении 
Управления 
образования 

до 01 сентября  
2013 года 

10. Проведение инвентаризации 
имущества и финансовых обяза-
тельств муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного 
учреждения детского сада № 34, 
оформление инвентаризационных 
описей основных средств и малоцен-
ных предметов, дебиторской и креди-
торской задолженности 

МБУО 
«Централизованная 
бухгалтерия» 

июль 2013 года 

11. Передача муниципального 
имущества муниципального бюджет-
ного дошкольного образовательного 
учреждения детского сада № 34 
муниципальному бюджетному 
дошкольному образовательному 
учреждению детскому саду № 7 

МБУО 
«Централизованная 
бухгалтерия», 
заведующий д/с  
№ 34, заведующий 
д/с № 7 

до 01 августа 2013 
года 

12. Письменное уведомление кредито-
ров, дебиторов и постоянных контра-
гентов по договорам и муниципаль-
ным контрактам о реорганизации  
в форме присоединения муници-
пального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения 
детского сада № 34 к муниципаль-
ному бюджетному дошкольному 
образовательному учреждению 
детскому саду № 7 

заведующий д/с  
№ 34, заведующий 
д/с № 7, МБУО 
«Централизованная 
бухгалтерия» 

в течение трех 
рабочих дней с 
момента подписания 
настоящего 
постановления 

13. Проведение сверки задолженности 
муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного 
учреждения детского сада № 34 перед  
кредиторами, дебиторами и постоян-
ными контрагентами 

МБУО 
«Централизованная 
бухгалтерия», 
заведующий д/с  
№ 34 

до 30 июня  
2013 года 

14. Подготовка передаточного акта МБУО 
«Централизованная 
бухгалтерия» 

до 01 августа  
2013 года 

15. Подготовка документов, необходи-
мых для исключения муниципального 
бюджетного дошкольного образова-
тельного учреждения детского сада 
№ 34 из Единого государственного 
реестра юридических лиц 

заведующий 
МБДОУ д/с № 34 

до 25 августа  
2013 года 

 


